
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 1.6. do 5.6.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole.  

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 9.A 

Předmět Učivo Poznámka 

AJ 

Opakování slovní zásoby + dodělat pracovní list „Grammar revision“ zadaný na webu (Present; 

Past; Future tenses, Questions, Modal verbs, Pronouns). Vypracované zašlete buď ve wordu nebo 

vyfocené mobilem na mail: magdalena.haskova@tgmpisek.cz do 7.6. Správné výsledky cvičení 

zveřejním začátkem dalšího týdne na web. 

 

RJ 
Opakování slovní zásoby z 11. lekce 

Pracovní sešit: doplnit si zbývající cvičení a texty z učebnice ohledně oblečení 
 

M Samostudium – opakování těles 
Další informace  na 

https://portal.dmsoftware.cz 

Ict Žádám o doplnění prezentace Skupina Mgr. Mlskové 

F 

V rámci opakování k testu z učiva „Země a vesmír“, který vám zadám po přijímacích zkouškách si 

zopakujte učivo k prvním třem otázkám, které najdete v úkolech na : https://aplikace.dmsoftware.cz/ 
Tentokrát nic nezasílejte. 

 

ČJ Milí deváťáci, kupte si pěknou knížku jako odměnu za dobře odvedenou práci.  

Ch 
Opakování v podobě kahoot kvízu (přírodní látky, léky, konzervace potravin, kvašení).Číslo hry 

najdete v dm software.   

Všechny informace jsou 

v přílohách škol. aplikace 
https://portal.dmsoftware.cz 

ICT vzdělávací video 
skupina V.Texlerové 

zasláno mailem 

TV 
pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte,  nabídka na internetu je bohatá  
např. https://www.youtube.com/channel/UChVRfsT_ASBZk10o0An7Ucg 

Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

VZ Text – k přečtení 

Zadání i vysvětlení + přiložené 

soubory  v 
https://portal.dmsoftware.cz/ 

NJ Opakování úkolů z minula 
Připomínám svoji mailovou 

adresu: 

michal.houska@tgmpisek.cz 

Z 

Světový ekologický problém: znečištění atmosféry 
Učebnice str. 74-75- přečíst 
https://www.youtube.com/watch?v=vM4ULyn9tKU- krátké video o globálním oteplování 

https://portal.dmsoftware.cz 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://aplikace.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/channel/UChVRfsT_ASBZk10o0An7Ucg
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=vM4ULyn9tKU-
https://portal.dmsoftware.cz/


 

 

  

D 

Podle textu v učebnici na s. 120-149, vyplňte pracovní list Československo 1945-1945 a uložte si 

ho (bude sloužit místo výpisků v sešitě). 

 Výuková videa k tématu na www.slavne-dny.cz: 

25.2. 1948  - komunistický převrat 

10.3. 1948 – zemřel Jan Masaryk 

25.10. 1948 – zákon  o táborech nucených prací 

10. 12. 1949 Čihošťský zázrak 

27.6. 1950 popravena Milada Horáková 

20.11. 1952 proces s Rudolfem Slánským 

26.10. 1959 první Čech získal Nobelovu cenu 

Pracovní list  a řešení z minulého 
týdne ke stažení na 
portal.dmsoftware.cz   

Př Opakování  - fosilní paliva a nerostné suroviny Zopakovat již splněné učivo 

Ov Opakování – záchytná sociální síť Zopakovat již splněné učivo 

Sp Opakování - daně Zopakovat již splněné učivo 

VV 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Jistě doma máte kolíček na prádlo (ideálně dřevěný). Také Vás někdy 

napadlo, že je to tlama zvířete, které Vás chce kousnout? Tak z něj to zvíře domalováním (případně 

dolepením) udělejte. Můžete se inspirovat například zde: 

https://cz.pinterest.com/pin/387309636688098278/ A opět – pokud se Vám nějaké pěkné dílo podaří, 

budu ráda, když mi jej pošlete na klara.bruzkova@tgmpisek.cz.   

 

HV 

Vyberte si krátkou scénu jakéhokoli filmu. Vypněte si zvuk a zkuste najít na internetu jinou hudbu, která by 
vám do scény seděla. 
Nezapomeňte si zpívat a pouštět hudbu pro radost  

Jiri.votypka@tgmpisek.cz 

Tv Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

http://www.slavne-dny.cz/
https://cz.pinterest.com/pin/387309636688098278/
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz


Třída 9.B 

Předmět Učivo Poznámka 

RJ 
Opakování slovní zásoby z 11. lekce 

Pracovní sešit: doplnit si zbývající cvičení a texty z učebnice ohledně oblečení 
 

ČJ 

Sk. A: Vyzkoušej si další test z přijímacího řízení na SŠ (doporučení: stopni si čas 70 minut) 
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/testova-zadani/4lete-cj/IT_2020/CJL/C9PID20C0T01.pdf 

-viz Ilustrační didaktický test 2020- na stejné stránce je i správné řešení 

Sk.B: Procvičování pravopisu online na: 

a) https://www.skolasnadhledem.cz/profil/2-stupen/12-cesky-jazyk/399-9-rocnik/1405-pravopis 

- vyber si téma 

b) https://www.pravopisne.cz/ 

c) http://www.diktaty.cz/ 

 

M 

Příprava na přijímací zkoušky. Cokoliv budete potřebovat vysvětlit, piště na: 

alexandra.sigmundova@tgmpisek.cz, nebo na Skype. Ostatní žáci dodělají své resty a pošlou mi 

dosavadní vypracované příklady z učebnice na goniometrické funkce na stejný mail.  

 

Ov Psychická příprava na přijímací zkoušky    

Aj Lekce 5 – reported speech - opakování 

Zadání i vysvětlení + přiložené 

soubory  v 
https://portal.dmsoftware.cz/ 

D 

Sametová revoluce – s.140–142, snad po těchto kapitolách oceníte výhody demokracie, v poznámce 

je odkaz na virtuální prohlídku výstavy o sametové revoluci, teď už je NM otevřené! 

A jak to bude dál? 

https://www.nm.cz/virtualne-do-

muzea/online-vystavy  

Ch 
Opakování v podobě kahoot kvízu (přírodní látky, léky, konzervace potravin, kvašení).Číslo hry 

najdete v dm software.   

Všechny informace jsou 

v přílohách škol. aplikace 
https://portal.dmsoftware.cz 

Nj 
Opakování v podobě kahoot kvízu (Körperteile, Österreich, Deutschland, Kleidung, Wetter, Schule, 

Tagesablaug, Lebensmittel, beim Arzt).Číslo hry najdete v dm software.   
 

Vz 
Patologické hráčství, závislost na počítačových hrách – shlédněte https://www.jsns.cz/lekce/414463-jak-
jsem-vyhral, https://www.youtube.com/watch?v=dUr48baQpvg. 

 

Sp Přetrvává úkol z minulého týdne.  

Z 
Světový ekologický problém: znečištění atmosféry 
Učebnice str. 74-75- přečíst 

https://portal.dmsoftware.cz 

https://www.pravopisne.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.nm.cz/virtualne-do-muzea/online-vystavy
https://www.nm.cz/virtualne-do-muzea/online-vystavy
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.jsns.cz/lekce/414463-jak-jsem-vyhral
https://www.jsns.cz/lekce/414463-jak-jsem-vyhral
https://www.youtube.com/watch?v=dUr48baQpvg
https://portal.dmsoftware.cz/


 

 

 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=vM4ULyn9tKU- krátké video o globálním oteplování 

TV 
pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte,  nabídka na internetu je bohatá  
např. https://www.youtube.com/channel/UChVRfsT_ASBZk10o0An7Ucg 

Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

F 

V rámci opakování k testu z učiva „Země a vesmír“, který vám zadám po přijímacích zkouškách si 

zopakujte učivo k prvním třem otázkám, které najdete v úkolech na : https://aplikace.dmsoftware.cz/ 
Tentokrát nic nezasílejte. 

 

Ict Žádám o doplnění prezentace Skupina Mgr. Mlskové 

Př Opakování  - fosilní paliva a nerostné suroviny Zopakovat již splněné učivo 

VV 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Jistě doma máte kolíček na prádlo (ideálně dřevěný). Také Vás někdy 

napadlo, že je to tlama zvířete, které Vás chce kousnout? Tak z něj to zvíře domalováním (případně 

dolepením) udělejte. Můžete se inspirovat například zde: 

https://cz.pinterest.com/pin/387309636688098278/ A opět – pokud se Vám nějaké pěkné dílo podaří, 

budu ráda, když mi jej pošlete na klara.bruzkova@tgmpisek.cz.   

 

HV 

Vyberte si krátkou scénu jakéhokoli filmu. Vypněte si zvuk a zkuste najít na internetu jinou hudbu, která by 
vám do scény seděla. 
Nezapomeňte si zpívat a pouštět hudbu pro radost  

Jiri.votypka@tgmpisek.cz 

Tv Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

https://www.youtube.com/watch?v=vM4ULyn9tKU-
https://www.youtube.com/channel/UChVRfsT_ASBZk10o0An7Ucg
https://aplikace.dmsoftware.cz/
https://cz.pinterest.com/pin/387309636688098278/
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz


Třída 9.C 

Předmět Učivo Poznámka 

AJ 

Opakování slovní zásoby + dodělat pracovní list „Grammar revision“ zadaný na webu (Present; 

Past; Future tenses, Questions, Modal verbs, Pronouns). Vypracované zašlete buď ve wordu nebo 

vyfocené mobilem na mail: magdalena.haskova@tgmpisek.cz do 7.6. Správné výsledky cvičení 

zveřejním začátkem dalšího týdne na web. 

 

RJ 
Opakování slovní zásoby z 11. lekce 

Pracovní sešit: doplnit si zbývající cvičení a texty z učebnice ohledně oblečení 
 

M 

Procvičování učiva  

Sb 33/7c,d; 37/9Ab; 43/5Bc 

-na portálu https://portal.dmsoftware.cz  procvičovací test (v pátek zašlu řešení emailem) 

Individuální příprava  na přijímací zkoušky dle doporučení. 

Procvičovací test! 

V případě potíží mě kontaktuj. 

Vypracuj dle svých možností. 

Vz Vycházka do přírody   

F 

V rámci opakování k testu z učiva „Země a vesmír“, který vám zadám po přijímacích zkouškách si 

zopakujte učivo k prvním třem otázkám, které najdete v úkolech na : https://aplikace.dmsoftware.cz/ 
Tentokrát nic nezasílejte. 

 

ČJ 

Sk. A: Vyzkoušej si další test z přijímacího řízení na SŠ (doporučení: stopni si čas 70 minut) 
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/testova-zadani/4lete-cj/IT_2020/CJL/C9PID20C0T01.pdf 

-viz Ilustrační didaktický test 2020- na stejné stránce je i správné řešení 

Sk.B: Procvičování pravopisu online na: 

a) https://www.skolasnadhledem.cz/profil/2-stupen/12-cesky-jazyk/399-9-rocnik/1405-pravopis 

- vyber si téma 

b) https://www.pravopisne.cz/ 

c) http://www.diktaty.cz/ 

 

Ch 
Opakování v podobě kahoot kvízu (přírodní látky, léky, konzervace potravin, kvašení).Číslo hry 

najdete v dm software.   

Všechny informace jsou 

v přílohách škol. aplikace 
https://portal.dmsoftware.cz 

Nj 
Lekce 5 – minulý čas sein, haben – opakování 

Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v https://portal.dmsoftware.cz/ 

Skupina O. Maříkové 

 

Z 

Světový ekologický problém: znečištění atmosféry 
Učebnice str. 74-75- přečíst 
https://www.youtube.com/watch?v=vM4ULyn9tKU- krátké video o globálním oteplování 

https://portal.dmsoftware.cz 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://aplikace.dmsoftware.cz/
https://www.pravopisne.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=vM4ULyn9tKU-
https://portal.dmsoftware.cz/


  

Př 

Fosilní paliva – učebnice str. 96- 98-pročíst  

Obnovitelné zdroje energie- učebnice str. 100-102 pročíst 
https://www.youtube.com/watch?v=0_2T0qERUe0 – video fosilní paliva 

https://portal.dmsoftware.cz 

ICT vzdělávací video 
skupina V.Texlerové 

zasláno mailem 

TV 
pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte,  nabídka na internetu je bohatá  
např. https://www.youtube.com/channel/UChVRfsT_ASBZk10o0An7Ucg 

Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

Ov Psychická příprava na přijímací zkoušky   

Ict Žádám o doplnění prezentace Skupina Mgr. Mlskové 

D 

Podle textu v učebnici na s. 120-149, vyplňte pracovní list Československo 1945-1945 a uložte si 

ho (bude sloužit místo výpisků v sešitě). 

Výuková videa k tématu na www.slavne-dny.cz: 

25.2. 1948  - komunistický převrat 

10.3. 1948 – zemřel Jan Masaryk 

25.10. 1948 – zákon  o táborech nucených prací 

10. 12. 1949 Čihošťský zázrak 

27.6. 1950 popravena Milada Horáková 

20.11. 1952 proces s Rudolfem Slánským 

26.10. 1959 první Čech získal Nobelovu cenu 

Pracovní list  a řešení z minulého 
týdne ke stažení na 
portal.dmsoftware.cz   

Sp Opakování - daně Zopakovat již splněné učivo 

VV 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Jistě doma máte kolíček na prádlo (ideálně dřevěný). Také Vás někdy napadlo, že je to tlama zvířete, 

které Vás chce kousnout? Tak z něj to zvíře domalováním (případně dolepením) udělejte. Můžete se inspirovat například zde: 

https://cz.pinterest.com/pin/387309636688098278/ A opět – pokud se Vám nějaké pěkné dílo podaří, budu ráda, když mi jej pošlete na 
klara.bruzkova@tgmpisek.cz.   

HV 

Vyberte si krátkou scénu jakéhokoli filmu. Vypněte si zvuk a zkuste najít na internetu jinou hudbu, která by 
vám do scény seděla. 
Nezapomeňte si zpívat a pouštět hudbu pro radost  

Jiri.votypka@tgmpisek.cz 

Tv Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

Tv 
Posilování z FCP: „https://portal.dmsoftware.cz“, protahování z FCP:  „https://portal.dmsoftware.cz“ a 

dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy „https://portal.dmsoftware.cz“ 
Mgr. Karel Syrovátka 

https://www.youtube.com/watch?v=0_2T0qERUe0
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/channel/UChVRfsT_ASBZk10o0An7Ucg
http://www.slavne-dny.cz/
https://cz.pinterest.com/pin/387309636688098278/
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/


Třída 9.D 

Předmět Učivo Poznámka 

RJ 
Opakování slovní zásoby z 11. lekce 

Pracovní sešit: doplnit si zbývající cvičení a texty z učebnice ohledně oblečení 
 

Čj 

Opakování k přijímacím zkouškám podle sešitu a učebnice (internet – www.cermat.cz). Když narazíš 

na problém, napiš mi email. 

Učebnice str. 93-94: Opakujeme si pravopis 

(Vypracuj alespoň tři cvičení ze strany 93-94) 

Literatura: Antoine de Saint-Exupéry: Malý princ – čítanka str. 186- 188(Vysvětli vlastními slovy, co 

znamená ochočit. Koho ochočil malý princ? Znáš nějaké ochočené zvíře?) 

 Další informace a pracovní listy 

budou vloženy na: 

https://portal.dmsoftware.cz 

Nj Lekce 5 – minulý čas sein, haben - opakování 

Skupina O. Maříkové 

Zadání i vysvětlení + přiložené 

soubory  v 
https://portal.dmsoftware.cz/ 

D 

Sametová revoluce – s.140–142, snad po těchto kapitolách oceníte výhody demokracie, v poznámce 

je odkaz na virtuální prohlídku výstavy o sametové revoluci, teď už je NM otevřené! 

A jak to bude dál? 

https://www.nm.cz/virtualne-do-

muzea/online-vystavy  

Nj 
Opakování v podobě kahoot kvízu (Körperteile, Österreich, Deutschland, Kleidung, Wetter, Schule, 

Tagesablaug, Lebensmittel, beim Arzt).Číslo hry najdete v dm software.   
Skupina Ing.Vovesné 

Ch 
Opakování v podobě kahoot kvízu (přírodní látky, léky, konzervace potravin, kvašení).Číslo hry 

najdete v dm software.   

Všechny informace jsou 

v přílohách škol. aplikace 
https://portal.dmsoftware.cz 

Vz 
Patologické hráčství, závislost na počítačových hrách – shlédněte https://www.jsns.cz/lekce/414463-jak-jsem-
vyhral, https://www.youtube.com/watch?v=dUr48baQpvg. 

 

TV 
pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte,  nabídka na internetu je bohatá  
např. https://www.youtube.com/channel/UChVRfsT_ASBZk10o0An7Ucg 

Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

M 

Příprava na přijímací zkoušky. Cokoliv budete potřebovat vysvětlit, piště na: 

alexandra.sigmundova@tgmpisek.cz, nebo na Skype. Ostatní žáci dodělají své resty a pošlou mi 

dosavadní vypracované příklady z učebnice na goniometrické funkce na stejný mail. 

 

Aj 

Pracovní sešit str. 84/ slovní zásoba 5b a 5c 

Pracovní sešit str. 48/ cvičení 3 

Str. 49/cv. 4 

Správné řešení z minulého týdne 

Dm Software 

https://portal.dmsoftware.cz 

Ov Psychická příprava na přijímací zkoušky   

http://www.cermat.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.nm.cz/virtualne-do-muzea/online-vystavy
https://www.nm.cz/virtualne-do-muzea/online-vystavy
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.jsns.cz/lekce/414463-jak-jsem-vyhral
https://www.jsns.cz/lekce/414463-jak-jsem-vyhral
https://www.youtube.com/watch?v=dUr48baQpvg
https://www.youtube.com/channel/UChVRfsT_ASBZk10o0An7Ucg
https://portal.dmsoftware.cz/


  
 

F 

V rámci opakování k testu z učiva „Země a vesmír“, který vám zadám po přijímacích zkouškách si 

zopakujte učivo k prvním třem otázkám, které najdete v úkolech na : https://aplikace.dmsoftware.cz/ 
Tentokrát nic nezasílejte. 

 

Ict Žádám o doplnění prezentace Skupina Mgr. Mlskové 

Sp Žádám o doplnění neodevzdaných úkolů - opakovaně ludmila.mlskova@tgmpisek.cz 

Z Opakování – odlišný stupeň rozvoje států Zopakovat již splněné učivo 

Př Opakování  - fosilní paliva a nerostné suroviny Zopakovat již splněné učivo 

VV 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: Jistě doma máte kolíček na prádlo (ideálně dřevěný). Také Vás někdy 

napadlo, že je to tlama zvířete, které Vás chce kousnout? Tak z něj to zvíře domalováním (případně 

dolepením) udělejte. Můžete se inspirovat například zde: 

https://cz.pinterest.com/pin/387309636688098278/ A opět – pokud se Vám nějaké pěkné dílo podaří, 

budu ráda, když mi jej pošlete na klara.bruzkova@tgmpisek.cz.   

 

HV 

Vyberte si krátkou scénu jakéhokoli filmu. Vypněte si zvuk a zkuste najít na internetu jinou hudbu, která by 
vám do scény seděla. 
Nezapomeňte si zpívat a pouštět hudbu pro radost  

Jiri.votypka@tgmpisek.cz 

Tv Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

https://aplikace.dmsoftware.cz/
https://cz.pinterest.com/pin/387309636688098278/
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz

